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Omorganisering av Armadas fastigheter, syskonförtur 
och fler timmar i förskolan 

Den styrande majoriteten i Österåker (M, L, C, KD) presenterar ett samlat 
utvecklingspaket för kommunens fastigheter och skola. Paketet innehåller förslag 
om en helt ny organisation för framtidens kommunala samhällsfastigheter, 
syskonförtur i skolan och utökad rätt till 30 timmar i förskolan under loven. Syftet är 
att stärka kvaliteten, möta framtidens behov och göra Österåker ännu mer 
attraktivt. 

Den styrande majoriteten föreslår att en extern utredning genomförs för att se över hur 
kommunens samhällsfastigheter kan rustas upp och organiseras för framtiden. 
Målsättningen är att det kommunala fastighetsbolaget Armada renodlas med fokus på 
bostadsfastigheter, medan kommunens samhällsfastigheter organiseras närmare 
kommunens verksamheter. Utredningen ska bland annat belysa hur underhållsskulden 
kan minska och hur kommunen kan skapa mer likvärdiga, ändamålsenliga och moderna 
lokaler för skola, äldreomsorg och annan kommunal verksamhet. 

En ny organisation ser majoriteten som en nödvändighet för att kunna uppnå den höga 
kvalitet som behövs för framtidens ändamål och verksamheter. Reformen genomförs 
utan att påverka kommunalskatten och invånarnas plånböcker. 
 
Som en del av utvecklingspaketet vill majoriteten även införa syskonförtur i de 
kommunala skolorna samt utöka rätten till 30 timmar i veckan i förskolan för barn till 
föräldralediga så att det även gäller under skolloven. 

Syftet med förslagen är att säkerställa hög kvalitet i verksamheterna, möta framtidens 
behov och stärka Österåkers attraktivitet.  

- Vi nöjer oss inte med att förvalta det som har tjänat kommunen väl när framtiden 
ställer nya krav. Vi vill utveckla Österåker för morgondagens behov och ligga 
steget före. Därför presenterar vi ett samlat paket med reformer som stärker 
skolan, förenklar vardagen för barnfamiljer och skapar bättre förutsättningar för 
framtidens samhällsfastigheter. Det är så vi säkerställer att kommunens 
organisation är rustad för framtiden, säger Richard Orgård (M), 
kommunstyrelsens ordförande. 
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Ny organisation för mer moderna och ändamålsenliga verksamhetslokaler 

Majoritetens inriktning är att det kommunala fastighetsbolaget Armada renodlas med 
fokus på bostadsfastigheter medan kommunens samhällsfastigheter organiseras 
närmare kommunens verksamheter. Syftet är att skapa tydligare ansvar, snabbare 
beslutsvägar och bättre förutsättningar för långsiktig lokal- och investeringsplanering. 
Samtidigt kan administrationen för exempelvis rektorer och verksamhetschefer minska, 
som i högre grad kan fokusera på sina kärnuppdrag i stället för att hantera lokal- och 
fastighetsfrågor. Med inriktningen vill majoriteten skapa moderna och kvalitativa lokaler 
för framtidens behov. 

- Våra skolledare, chefer och medarbetare ska kunna fokusera på sitt uppdrag att 
leverera hög kvalitet till invånarna. Med en tydligare organisation för 
samhällsfastigheterna kan vi skapa bättre förutsättningar för både 
verksamheterna och kommunens långsiktiga utveckling, säger Mathias Lindow 
(L), kommunalråd. 

 
Förenklad vardag för Österåkers barnfamiljer 

Som en del av utvecklingspaketet vill majoriteten även införa syskonförtur i de 
kommunala skolorna och utöka rätten till 30 timmar i veckan i förskolan för barn till 
föräldralediga så att det även gäller under skolloven. 

- För många familjer är det viktigt att barnen får möjlighet att gå på samma skola. 
Med syskonförtur vill vi skapa större trygghet, bättre framförhållning och göra 
vardagen enklare för barnfamiljerna, säger Isa Marttasdotter-Wiman (C), 
gruppledare. 
 

- Småbarnsåren ska inte präglas av krångliga regler och onödig stress. Därför vill vi 
att rätten till 30 timmar i förskolan för barn till föräldralediga också ska gälla 
under skolloven. Det ger bättre förutsättningar för både barn och föräldrar, säger 
Arne Ekstrand (KD), gruppledare. 
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Förslaget i kortet: 

• Extern utredning för hur Armada Fastighets AB:s bestånd av samhällsfastigheter 
och övriga fastigheter kan organiseras för framtiden. 
 

• Det kommunala fastighetsbolaget Armada renodlas med fokus på 
bostadsfastigheter, medan kommunens samhällsfastigheter organiseras 
närmare kommunens verksamheter. 
 

• Syftet är att minska underhållsskulden och skapa mer likvärdiga och 
ändamålsenliga lokaler för framtidens behov. 
 

• Syskonförtur införs i de kommunala skolorna för att skapa trygghet, 
framförhållning och en enklare vardag för Österåkers barnfamiljer.  
 

• 30 timmar i veckan i förskolan för barn till föräldralediga utökas så att det även 
gäller under skolloven. 
 

• Återrapportering ska ske till kommunstyrelsen senast november 2026. 
 

• Målsättningen är att beslut och förändringar ska ske under 2027. 
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För mer information 
 
Richard Orgård (M), Kommunstyrelsens ordförande i Österåker 
Richard.orgard@osteraker.se 
076-863 56 02  
 
Celine Alfredsson, Politisk sekreterare för Moderaterna 
celine.alfredsson@osteraker.se 
070-783 90 61 

 
Mathias Lindow (L), kommunalråd 
mathias.lindow@osteraker.se 
073-625 20 72 

 
Isa Marttasdotter-Wiman (C), gruppledare 
isa.wiman@politik.osteraker.se 
070-239 46 10 
 
Arne Ekstrand (KD), gruppledare 
arne.ekstrand@politik.osteraker.se 
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